

# ÅRSRAPPORT

----- 01.07.23 – 30.06.24 -----

## 2023 – 2024



**DENCON FOODS A/S**  
FINLANDSVEJ 16  
6100 HADERSLEV  
CVR.: 17612492

**GODKENDT DEN 14. NOVEMBER 2024**  
PÅ SELSKABETS GENERALFORSAMLING  
DIRIGENT: HENRIK NORDLAND

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	10
Balance pr. 30.06.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	13
Pengestrømsopgørelse for 2023/24	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dencon Foods A/S

Finlandsvej 16

6100 Haderslev

CVR-nr.: 17612492

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

## Bestyrelse

Morten Nielsen, formand

Jesper Kristensen, næstformand

Henrik Bekker

Susanne Hansen

Henrik Nordland

## Direktion

Henrik Bekker, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	497.189	506.619	488.899	390.300	390.551
Bruttoresultat	26.382	30.684	41.865	29.083	21.386
Driftsresultat	4.037	9.362	20.938	12.173	4.048
Resultat af finansielle poster	(86)	(437)	(119)	(190)	(230)
Årets resultat	1.256	6.902	16.633	10.172	3.005
Balancesum	112.060	128.955	145.004	113.723	106.400
Investeringer i materielle aktiver	0	1.058	1.604	639	1.335
Egenkapital	67.746	76.511	74.579	70.489	70.247
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	606	(2.234)	(1.423)	(445)	(2.581)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(11.507)	(17.332)	1.340	(10.000)	(15.000)
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	5,31	6,06	8,56	7,45	5,48
EBIT-margin (%)	0,81	1,85	4,28	3,12	1,04
Nettomargin (%)	0,25	1,36	3,40	2,61	0,77
Egenkapitalforrentning (%)	1,74	9,14	22,93	14,46	3,94
Soliditetsgrad (%)	60,46	59,33	51,43	61,98	66,02

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Bruttoavance (%):**

Bruttoresultat \* 100

Nettoomsætning

### **EBIT-margin (%):**

Driftsresultat \* 100

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

Årets resultat \* 100

Nettoomsætning



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med fødevarer til detail, Foodservice og industri. Formålet er at bidrage til **Flere Gode Spiseoplevelser!**

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 1.256 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 67.746 t.kr. pr. 30.06.2024. Omsætningen er faldet bl.a. som følge af generelt faldende prisniveau; men markeder inden for Foodservice både i ind- og udland har også været pressede. Lagerstyringssystemet, som blev implementeret i maj 2023, er driftssikkert og er i løbet af året blevet videreudviklet, hvilket har givet gode arbejdsgange, sikker håndtering af varer og reduceret fejlekspeditioner. Arbejdet med digitalisering af flere processer i virksomheden er fortsat og fortsætter i det kommende regnskabsår til gavn for kunder, leverandører og virksomheden.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har i 2023/24 realiseret et resultat, som er væsentligt lavere end det, der var forventet ved seneste regnskabsafslæggelse. Dækningsgraden har været udfordret på en række varegrupper. Der er foretaget en fuld nedskrivning på kapitalandele i en associeret virksomhed, ligesom der er lavet en hensættelse på det samlede tilgodehavende hos den associerede virksomhed. Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Vi fortsætter udviklingen i vores virksomhed. I det kommende år er det planlagt at investere i nye systemer, som kan støtte den fortsatte digitalisering af virksomheden. Vi forventer en omsætning og et resultat for 2024/25, som ligger på niveau med 2022/23.

### Videnressourcer

Selskabet har altid investeret i udvikling af virksomheden og medarbejdere med henblik på at fastholde viden ressourcer til løbende udvikling af selskabets forretningsmodel.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er meget miljøbevidst og følger løbende udviklingen på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Virksomheden har løbende investeret i energieffektive kølemaskiner og i løsninger, som kan hjælpe med en mere effektiv drift i dagligdagen. Desuden er lyskilder udskiftet, og klimaskærme er blevet forbedret, ligesom der er opsat ladestandere til elbiler. Virksomheden arbejder desuden aktivt med at reducere det samlede plast i forpackninger. Virksomheden arbejder løbende med at formindske de miljømæssige påvirkninger.

Virksomheden er bevidst om dens miljømæssige påvirkning af omverdenen og har hele tiden øje for, hvordan den kan drives med mindst mulig påvirkning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter. I lighed med tidligere år har Selskabet løbende udviklet produkter i samarbejde med kunder og leverandører.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Nettoomsætning		497.188.648	506.618.829
Andre driftsindtægter		817.913	623.016
Vareforbrug		(453.869.269)	(460.519.523)
Andre eksterne omkostninger		(17.755.102)	(16.038.649)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>26.382.190</b>	<b>30.683.673</b>
Personaleomkostninger	2	(20.924.449)	(20.284.591)
Af- og nedskrivninger		(1.420.778)	(1.037.438)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.036.963</b>	<b>9.361.644</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(468.047)	(265.094)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.339.338)	221.220
Andre finansielle indtægter	3	103.088	17.921
Andre finansielle omkostninger	4	(189.096)	(454.759)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.143.570</b>	<b>8.880.932</b>
Skat af årets resultat	5	(887.895)	(1.978.731)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>1.255.675</b>	<b>6.902.201</b>

# Balance pr. 30.06.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.869.726	1.846.150
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>1.869.726</b>	<b>1.846.150</b>
Produktionsanlæg og maskiner		735.225	1.232.159
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		712.688	1.295.057
Indretning af lejede lokaler		197.085	246.137
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>1.644.998</b>	<b>2.773.353</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		726.141	1.766.462
Kapitalandele i associerede virksomheder		49.281	1.669.281
Andre værdipapirer og kapitalandele		500.000	500.000
Andre tilgodehavender		100.700	100.700
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>1.376.122</b>	<b>4.036.443</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.890.846</b>	<b>8.655.946</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		40.947.858	51.953.501
Forudbetalinger for varer		0	1.105.087
<b>Varebeholdninger</b>		<b>40.947.858</b>	<b>53.058.588</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.261.042	62.077.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		729.434	718.533
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.401.366	2.747.393
Andre tilgodehavender		66.639	459.658
Periodeafgrænsningsposter	10	78.123	32.812
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.536.604</b>	<b>66.035.556</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.684.221</b>	<b>1.204.967</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>107.168.683</b>	<b>120.299.111</b>
<b>Aktiver</b>		<b>112.059.529</b>	<b>128.955.057</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	11	2.000.000	2.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		36.185	56.613
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		647.985	1.478.306
Overført overskud eller underskud		65.061.662	62.975.666
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>67.745.832</b>	<b>76.510.585</b>
Udskudt skat	12	5.272	118.569
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.272</b>	<b>118.569</b>
Bankgæld		0	1.507.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.627.417	35.128.495
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.523	0
Gæld til associerede virksomheder		301.973	883
Skyldige sambeskatningsbidrag		802.603	1.998.637
Anden gæld		11.510.909	13.690.655
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.308.425</b>	<b>52.325.903</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.308.425</b>	<b>52.325.903</b>
<b>Passiver</b>		<b>112.059.529</b>	<b>128.955.057</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

## Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	56.613	1.478.306	62.975.666	10.000.000	76.510.585
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	(346.205)	346.205	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Værdireguleringer	0	(26.190)	0	0	0	(26.190)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	5.762	0	0	0	5.762
Årets resultat	0	0	(484.116)	1.739.791	0	1.255.675
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>36.185</b>	<b>647.985</b>	<b>65.061.662</b>	<b>0</b>	<b>67.745.832</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Driftsresultat		4.036.963	9.361.644
Af- og nedskrivninger		1.420.778	1.037.438
Ændringer i arbejdskapital	13	13.269.281	12.869.458
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver indregnet som andre driftsindtægter og/eller - omkostninger		(68.667)	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>18.658.355</b>	<b>23.268.540</b>
Modtagne finansielle indtægter		103.088	17.921
Betalte finansielle omkostninger		(189.096)	(454.759)
Refunderet/(betalt) skat		(2.191.464)	(3.837.039)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>16.380.883</b>	<b>18.994.663</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(337.332)	(1.398.051)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(1.057.590)
Salg af materielle aktiver		90.000	0
Salg af virksomheder		572.274	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		280.662	221.220
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>605.604</b>	<b>(2.234.421)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>16.986.487</b>	<b>16.760.242</b>
Afdrag på lån mv.		(1.507.233)	(12.332.318)
Udbetalt udbytte		(10.000.000)	(5.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(11.507.233)</b>	<b>(17.332.318)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.479.254</b>	<b>(572.076)</b>
Likvider primo		1.204.967	1.777.043
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.684.221</b>	<b>1.204.967</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.684.221	1.204.967
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.684.221</b>	<b>1.204.967</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Gager og lønninger	18.546.376	18.027.812
Pensioner	2.143.141	2.021.759
Andre omkostninger til social sikring	234.932	235.020
	<b>20.924.449</b>	<b>20.284.591</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	34

	Ledelses- vederlag 2023/24 kr.	Ledelses- vederlag 2022/23 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.821.367	1.730.082
	<b>1.821.367</b>	<b>1.730.082</b>

Ledelsesvederlaget er i henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 sammendraget.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.323	7.880
Renteindtægter i øvrigt	47.238	10.041
Øvrige finansielle indtægter	43.527	0
	<b>103.088</b>	<b>17.921</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.621	0
Renteomkostninger i øvrigt	5.896	2.005
Øvrige finansielle omkostninger	181.579	452.754
	<b>189.096</b>	<b>454.759</b>



## 5 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.001.192	1.908.144
Ændring af udskudt skat	(113.297)	70.587
	<b>887.895</b>	<b>1.978.731</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	1.255.675	(3.097.799)
	<b>1.255.675</b>	<b>6.902.201</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.891.178
Tilgange	337.332
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.228.510</b>
Af- og nedskrivninger primo	(45.028)
Årets afskrivninger	(313.756)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(358.784)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.869.726</b>

## 8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.790.647	3.019.187	332.422
Afgange	0	(320.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.790.647</b>	<b>2.699.187</b>	<b>332.422</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.558.488)	(1.724.130)	(86.285)
Årets afskrivninger	(496.934)	(561.036)	(49.052)
Tilbageførsel ved afgange	0	298.667	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.055.422)</b>	<b>(1.986.499)</b>	<b>(135.337)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>735.225</b>	<b>712.688</b>	<b>197.085</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	288.156	1.669.281	500.000	100.700
Afgange	(210.000)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>78.156</b>	<b>1.669.281</b>	<b>500.000</b>	<b>100.700</b>
Opskrivninger primo	1.478.306	0	0	0
Andel af årets resultat	(484.116)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(346.205)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>647.985</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	(1.620.000)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.620.000)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>726.141</b>	<b>49.281</b>	<b>500.000</b>	<b>100.700</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Plant Food Nordic ApS	Haderslev	ApS	68

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dencon Foods AB	Sverige	AB	49,5
Dencon Foods Baltics OÜ	Estland	OÜ	49,5
Wooden Spoon ApS	Næstved	ApS	50,00

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	2.000	1.000	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000</b>		<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

**12 Udskudt skat**

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	411.340	406.153
Materielle aktiver	(98.555)	(18.760)
Varebeholdninger	(149.556)	(268.824)
Tilgodehavender	(157.957)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.272</b>	<b>118.569</b>

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	118.569	47.982
Indregnet i resultatopgørelsen	(113.297)	70.587
<b>Ultimo</b>	<b>5.272</b>	<b>118.569</b>

**13 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	12.110.730	12.214.105
Ændring i tilgodehavender	6.472.762	4.453.769
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.314.211)	(3.798.416)
	<b>13.269.281</b>	<b>12.869.458</b>

#### 14 Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker valutarisici på forventede transaktioner i USD og SEK inden for det kommende år med valutaterminskontrakter.

Indgåede valutaterminskontrakter pr. 30.06.2024 har alle en løbetid på mellem 0-6 måneder. Valutaterminskontrakterne sikrer kursen på 312 t.USD og 1.050 t.SEK. Pr. 30.06.2024 er der indregnet en omkostning på 26 t.kr. før skat på egenkapitalen.

Valutaterminskontrakterne vedrører sikring af varesalg og varekøb, jf. selskabets politik herfor. Dagsværdireguleringerne indregnes på egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

#### 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	43.640.460	44.200.000

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 43.640 t.kr. Lejeaftalen kan tidligst opsiges pr. 31.12.2032.

#### 16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bekker Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

#### 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dencon Invest ApS, Haderslev, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Bekker Invest ApS, Haderslev, ejer 61,26% af anparterne i Dencon Invest ApS og har dermed indirekte bestemmende indflydelse på dette.

Henrik Bekker, Kolding, ejer alle af anparter i Bekker Invest ApS og har derved indirekte bestemmende indflydelse på dette.

#### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Med henvisning til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98c, er oplysning om transaktioner med nærtstående parter undladt, da disse er indgået på markedsmæssige vilkår.

## **20 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Bekker Invest ApS, Haderslev

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Dencon Invest ApS, Haderslev
